



Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius

Šeimos namai, Rožių g. 19, LT-37466 Panevėžys. Kodas 290864530. Tel. (8-45) 576544, mob. (8-699) 86866.
El.p. paramosnamai@gmail.com. Atsiskaitomoji sąskaita: LT044010041200032221. Luminor|DNB bankas.

2024.04.25 Reg. Nr. 36

LIETUVOS AGENTŪROS „SOS VAIKAI“ PANEVĖŽIO SKYRIAUS

2023 M. METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. balandžio 25 d.

Panevėžys

Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius (toliau – Panevėžio agentūra „SOS vaikai“) šviesios atminties gydytojos Marijos Zabulionienės įregistruotas 1992 m. rugpjūčio mėn. 31 d., kaip visuomeninė organizacija (asociacija nuo 2004.02.14 pagal LR asociacijų įstatymo 18 str. 2 dalį) registracijos Nr. 003023. Buveinės adresas Rožių g. 19, Panevėžys. 2004-03-26 Valstybės įmonės Registrų centro Panevėžio filiale išduotas paramos gavėjo statusą patvirtinantis dokumentas. Telefonas: (8-45) 576544, elektroninis paštas – paramosnamai@gmail.com.

VIZIJA – Visuomenė be smurto ir skurdo.

MISIJA – teikti kokybišką ir žmogų orientuotą kompleksinę pagalbą, užtikrinant socialinę saugumą ir atkuriant asmens orumą, įgalinantį būti lygiaverčiu visuomenės nariu, bei šviesti visuomenę smurto prevencijos ir žmogaus teisių klausimais.

VERTYBĖS – įgyvendindami Asociacijos misiją ir viziją visi darbuotojai ir savanoriai savo veikloje vadovaujasi šiomis vertybėmis:

Patikimumas – turime ilgametę patirtį ir suprantame profesinių žinių, praktinės patirties, nuolatinio mokymosi svarbą Asociacijos rezultatams ir veiklos tęstinumui užtikrinti.

Atsakomybė – prisiimame visą atsakomybę už savo veiksmus, sprendimus, žodžius ir pasekmes. Laikomės konfidencialumo, gebame orientuotis ir atliepiame situaciją. Veiklą vykdome įstatymų nustatyta tvarka.

Bendradarbiavimas – konstruktyviai, lanksčiai bendradarbiaujame tarpusavyje su klientais, partneriais, siekiant užsibrėžtų tikslų.

Lygybė – pagalba visiems besikreipiantiems neskirstant žmonių nei pagal amžių, lytį, išsilavinimą ir pan.

Organizacija teikia socialinę ir psichologinę pagalbą, gina vaikų ir moterų teises, šviečia visuomenę smurto prevencijos, žmogaus teisių, šeimos klausimais, telkia savanorius, inicijuoja pilietines akcijas ir skatina bendruomenės atsakomybę. Teikia kompleksinę pagalbą socialinę atskirtį patiriančioms šeimoms.

Panevėžio agentūros „SOS vaikai“ ir Šeimos namų vadovė Irma Zabulionytė už įvairių negandų ištiktiems žmonėms teikiamą pagalbą yra pelniusi „Lietuvos garbė 2020“ apdovanojimą



Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius

Panevėžio agentūrai „SOS vaikai“ nuo įsikūrimo pradžios iki 2014 m. spalio mėn. vadovavo pirmininkė Marytė Zabulionienė. Nuo 2014 m. spalio mėn. pirmininkės pareigas eina Irma Zabulionytė. Ji koordinuoja visą organizacijos veiklą. Pavaduotoja Audronė Emilija Dagienė atsakinga už ūkinius-finansinius reikalus. Valdybos narė Rima Masėnienė atsakinga už skurdžiai gyvenančių vaikų ir suaugusių maitinimą. Valdybos narė Aldona Sadauskienė atsakinga už moterų, moterų su vaikais apgyvendinimą Moterų krizių centre. Socialinė darbuotoja Aistė Paulauskaitė atsakinga už paramos dalinimą skurdžiai gyvenančioms šeimoms.

2020 m. rugsėjo 28 d. Panevėžio agentūra „SOS vaikai“ pasirašė nekilnojamo turto panaudos sutartį su Panevėžio miesto savivaldybės administracija, pagal Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimą Nr. 1-273, dėl nekilnojamo turto (Rožių g. 19) perdavimo pagal panaudos sutartį iki 2030 m. spalio 1 d., kur ir vykdoma visa organizacijos veikla.

2023 metais **Šeimos namuose** (Rožių g. 19) teikėme šeimoms kompleksinę pagalbą ir vykdėme šią veiklą:

1. **Vaikų dienos centre** organizavome vaikų (didžiąją dalį sudarė socialinę atskirtį patiriančių šeimų vaikai) popamokinių užimtumą. Čia jie ruošė pamokas, turiningai leido laiką, žaidė, sportavo, keliavo. Vaikų dienos centrą lankė 46 vaikai.

2. **Labdaringoje valgykloje** maitinami skurdžiai gyvenantys suaugę žmonės ir vaikai. 2023 metais darbo dienomis maitinome 213 asmenis. Viso buvo išdalinta 16200 porcijų.

3. **Moterų krizių centre** (vieninteliame Panevėžyje) saugų prieglobstį randa smurto ir kitų negandų ištiktos moterys ir jų vaikai. Moterų krizių centre 2023 metais priglaudėme 49 asmenis (21 moterį ir 28 vaikus), dėl patirto namuose smurto, pabėgusių nuo karo ir kitų nelaimių. Iš jų buvo 16 Ukrainos gyventojai (6 moterys ir 10 vaikų).

4. **Panevėžio apskrities Specializuotos kompleksinės pagalbos centre** teikėme kompleksinę pagalbą nuo smurto šeimoje nukentėjusiems asmenims (visoje Panevėžio apskrityje). 2023 metais pagalbą suteikėme 1749 nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje asmenims. 75 proc. jų sudarė moterys.

Suteiktos pagalbos rūšys:

Pagalbos rūšys	Suteiktų pagalbų skaičius 2023 m. I pusm., vnt.	Suteiktų pagalbų skaičius 2023 m. II pusm., vnt.	Viso 2023 m., vnt.
Informavimas, konsultavimas	1311	2530	3841
Teisinė pagalba	75	92	167
Psichologinė pagalba	106	161	267
Ekspertinio vertinimo pagalba	-	73	73
Tarpininkavimas ir bendradarbiavimas	184	234	418
Kita pagalba, iš jų:	94	65	159
<i>dalyvavimas atvejo vadybos posėdžiuose</i>	12	15	27

5. **Specializuotos pagalbos tarnyba** 2023 metais suteikė pagalbą 51 asmeniui, nukentėjusiam nuo nusikalstamos veikos.



Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius

6. **Paramos šeimai tarnyba** teikia paramą skurdžiai gyvenančioms šeimoms (vargingai gyvenantiems žmonėms daliname maisto produktus, rūbus, avalynę, bei teikiame kitą reikalingą paramą). Teikiama pagalba padeda sukurti saugesnę socialinę aplinką, užtikrinti socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių (neįgaliųjų, mažas pajamas turinčių asmenų – bedarbių, senjorų, daugiavaikių, nepilnų šeimų, našlaičių ir kt.) socialinę integraciją, bei leidžia gauti tinkamą materialinę paramą ir savalaikę pagalbą, padedančią užtikrinti svarbiausius žmonių poreikius. 2023 metais buvo suteikta pagalba 234 šeimoms.

2023 metais Panevėžio agentūros „SOS vaikai“ įgyvendinti projektai:

Nr.	Projekto pavadinimas	Finansavimo šaltinis	Gauta suma 2023 metais
1.	„Specializuota kompleksinė pagalba nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims“	LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija	52 810
2.	Akredituota SKPC specializuota kompleksinė pagalba	LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija	63 208
3.	Akredituota pagalbos tarnybos, organizuojančią ir koordinuojančią pagalbos nukentėjusiam asmeniui teikimą, pagalba	LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija	20 000
4.	Akredituota vaikų dienos centro „Būkime kartu!“ veikla	Panevėžio m. savivaldybė	47 220
5.	Vaikų vasaros užimtumo stovykla „Būdami kartu – džiaugiamės vasara“	Panevėžio m. savivaldybė	550
6.	Neįgiamų socialinių veiksmų prevencijos projektas „Mums rūpi! Psichosocialinės pagalbos teikimas priklausomybių turintiems asmenims ir jų šeimos nariams“	Panevėžio m. savivaldybė	1 500
7.	„Socialinę atskirtį patiriančių asmenų maitinimas Šeimos namų labdaringoje valgykloje“	Panevėžio m. savivaldybė	2 888
8.	„Lyties ir negalios sankirtoje: prabilti, įkvėpti, įveikti“ (Projekto partneriai su VšĮ Lygių galimybių plėtros centras). Projekto tikslas: Negalios paveiktų moterų įgalinimas ginti savo teises stiprinant jų gebėjimus, tiesiant jungtis tarp moterų ir negalios klausimais dirbančių pilietinės visuomenės organizacijų ir keičiant viešą diskursą	Aktyvių piliečių fondas (2014-2021 m. EEE finansinis mechanizmas)	1 038,05
9.	Panevėžio miesto savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo programos Laikinųjų darbų įgyvendinimas	Panevėžio m. savivaldybė	20 798,36



Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius

2023 metais Agentūroje prie teikiamos pagalbos organizavimo prisidėjo 16 savanorių.

Bendradarbiaujame su Panevėžio apygardos probacijos tarnybos probacijos skyriumi ir policija, kurios siunčia į Šeimos namus žmones atidirbti nemokamai teismo skirtas valandas. 2023 metais viešuosius darbus atliko 4 asmenys.

Bendradarbiaujant su Panevėžio miesto savivaldybe, Visuomenei naudingą veiklą Šeimos namuose 2023 metais atliko 12 asmenų.

2023 m. rugsėjo 29 d. Irma Zabulionytė, buvo išrinkta Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamiosios kolegijos partnerių grupės pirmininke vienerių metų kadencijai. Aktyviai dalyvavo Panevėžio regiono plėtros tarybos bei partnerių grupės posėdžiuose.

2023 m. rugsėjo 15 dieną jau antrus metus iš eilės Panevėžyje vyko socialinę atsakomybę skatinantys apdovanojimai – „Social’INGAS 2023“, kuriuos inicijuoja VŠĮ „Septynios akimirkos“. Šiais apdovanojimais siekiama apdovanoti tuos, kurie savo gerais darbais, įdomiomis idėjomis, įgyvendinamais projektais, darydami daug gero kitiems ir ne ieškodami naudos sau – skleidžia žinių apie socialinę atsakomybę, tačiau kartais lieka nepastebėti ir neįvertinti. Mūsų organizacijai šis vakaras buvo ypatingas. Buvome įvertinti net dvejose nominacijose. Metų savanorės titulas atiteko Rimai Masėnieni – už pasiaukojimą, už 27 savanorystės metus mūsų nevyriausybinėje organizacijoje – Panevėžio agentūroje „SOS vaikai“. Dėl Šeimos namų labdaringoje valgykloje Rimos gaminamo maisto alkstančių panevėžiečių veiduose nušvinta šypsena, o širdyse išsižiebia viltis, kad viskas bus gerai. Panevėžio agentūra „SOS vaikai“ trejus metus su Lygių galimybių plėtros centru vykdė projektą „Lyties ir negalios sankirtoje: prabilti, įkvėpti, įveikti“, per įvairias veiklas siekdami stiprinti negalios paveiktų moterų gebėjimus atstovauti savo poreikius bei gerinti joms teikiamų paslaugų kokybę bei keisti visuomenės nuostatas šios grupės atžvilgiu. Projekto dėka subūrėme Aktyvių moterų su negalia klubą bei 2022 metais inicijavome Panevėžio miesto savivaldybės Neįgaliųjų reikalų tarybos įsteigimą. Todėl labai džiaugiamės ir didžiuojamės, jog šios pastangos buvo įvertintos ir Panevėžio agentūra „SOS vaikai“ tapo Metų neįgaliųjų balsą atstovaujanti organizacija.

2023 metais rugpjūčio 24 dieną Panevėžio m. Tarybos posėdyje buvo patvirtinta naujoji Panevėžio m. savivaldybės Neįgaliųjų reikalų tarybos (toliau – NRT) sudėtis. 2023 m. rugsėjo 14 dieną pirmojo NRT posėdžio metu šios tarybos pirmininke buvo išrinkta Panevėžio agentūros „SOS vaikai“ vadovė Irma Zabulionytė, o pirmininkės pavaduotoja – Panevėžio miesto savivaldybės Socialinių reikalų skyriaus Socialinių paslaugų poskyrio vedėja Rasa Urbonavičienė.

Nuo liepos 1 d. įsigaliojo naujos redakcijos Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymas, ko pasekoje kiekvienoje savivaldybėje pradėjo veikti Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos. Kadangi Panevėžio agentūra „SOS vaikai“ teikia specializuotą kompleksinę pagalbą visoje Panevėžio apskrityje, pirmininkė Irma Zabulionytė įtraukta kaip komisijos narė visose šešiose Panevėžio apskrities savivaldybių komisijose. I. Zabulionytė Panevėžio miesto SAA prevencijos komisijoje išrinkta pirmininke, Panevėžio r., Pasvalio r., Rokiškio r. išrinkta pirmininko pavaduotoja. Savivaldybės įpareigotos teikti visokeriopą pagalbą tiek smurtą patiriantiems, tiek ir pavojų keliantiems asmenims.

Metų bėgyje organizavome įvairias akcijas padėti skurdžiai gyvenantiems vaikams ir suaugusiems. Bendradarbiaujame su kaimo seniūnijomis, Panevėžio kolegija, Panevėžio mokymo centru.

Didžiausią dalį gautos paramos naudojome skurdžiai gyvenančių vaikų ir suaugusiųjų maitinimui, moterų su vaikais apgyvendinimui krizių centre, maisto paketams į namus, kanceliarinių priemonių įsigijimui, malkų pirkimui, transporto priemonės išlaikymui, remonto darbams ir kitiems būtiniesiems darbams, be kurių Šeimos namai negalėtų gyvuoti.

Bendradarbiaujame su miesto savivaldybe, ministerijomis, socialinės paramos skyriumi, policija, vaikų teisių tarnyba, mokyklomis, bibliotekomis, teisinėmis institucijomis ir kt.



Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius

Panevėžio agentūrai „SOS vaikai“ šis laikotarpis buvo sudėtingas, kas dieną atnešantis vis naujų iššūkių, dar labiau gilinančių žmonių problemas, tad mūsų organizacijos veikla sunkmetyje tapo dar labiau prasmingesnė.

Organizacija ir 2024 metais siekdama savo tikslų vykdys projektinę veiklą, sieks teikiamos pagalbos kokybės.

Renginiai, susitikimai, akcijos ir kt.

- Dalyvavome tradicinėse Maisto banko organizuotose akcijose kovo 17-18 ir spalio 13-14 dienomis. Surinkti produktai buvo naudojami vaikų ir suaugusiųjų maitinimui labdaringoje valgykloje.
- 2023 m. kovo 7 d. Panevėžio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės bibliotekoje drauge su Lygių galimybių plėtros centru ir Aktyvių moterų su negalia klubu organizavome konferenciją „Kovo 8-oji: ką švenčia moterys su negalia“. Konferencijos metu buvo pristatyta naujai įkurta Panevėžio miesto savivaldybės neįgaliųjų reikalų tarybos veikla, aptarta, kuo negalia svarbi moterų teisių kontekste ir su kokiomis konkrečiomis kliūtimis susiduria moterys su negalia Panevėžyje. Lygių galimybių plėtros centro ekspertės papasakojo apie aktualiausius moterų teisių klausimus, apie moterų su negalia patiriamo smurto specifiką. Taip pat buvo diskutuota apie tai, kas skauda ir kas įkvepia siekti pokyčių, kokios galimos pagalbos moterims su negalia galimybės.

Organizuoti mokymai:

- 2023 m. gegužės, birželio ir rugsėjo mėn. prisidėjome prie Lietuvos policijos mokymų „Policijos pareigūnų, reaguojančių į smurto artimoje aplinkoje iškvietimus, mokymai“ vykdymo.

Spaudoje apie mus:

Data	Pavadinimas	Nuoroda
2023.02.16	Labdaros valgyklose eilės ilgėja	https://www.alfa.lt/aktualijos/lietuva/labdaros-valgyklose-eiles-ilgeja/280577/
2023.02.28	Panevėžio rajone – išskirtinis atvejis: gimdyti ruošiasi trylikametė, pradėtas tyrimas dėl išžaginimo	https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/panevezio-rajone-isskirtinis-atvejis-gimdyti-ruosiasi-trylikamete-56-2015398
2023.02.28	LRT Žinios: Daugėja prašančiųjų paremti drabužiais	https://www.facebook.com/LRT.LT/videos/1350781729032150?locale=lt_LT (nuo 7:23 min.)
2023.03.07	Panevėžyje – konferencija „Kovo 8-oji: ką švenčia moterys su negalia?“	https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/panevezyje-konferencija-kovo-6h2x.html?fbclid=IwAR3AQ1JXjq_NUiBBR9QBppAk8z-j9Y15Ko-kTi5GT7u-JTJHFiuuGpoAC8Y
2023.04.19	Kas dažniausiai smurtauja?	https://www.paneveziomc.lt/naujienos/kas-dazniausiai-smurtauja/
2023.04.23	Ar leisti pardavinėti pasibaigusio galiojimo produktus?	https://sekunde.lt/leidinys/sekunde/ar-leisti-pardavineti-pasibaigusio-galiojimo-produktus/?fbclid=IwAR1rhE6VogXTmq1N18BkYOh45Mf0VmNdQEpYIUJQHmHjjNmGkla9bXyVX8U
2023.04.27	Irma Zabulionytė: Noriu būti matoma ne dėl negalios	https://manoteises.lt/straipsnis/irma-zabulionyte-noriu-buti-matoma-ne-del-negalios/



Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius

2023.05.02	Irma Zabulionytė: Noriu būti matoma ne dėl negalios	https://gap.lt/irma-zabulionyte-noriu-buti-matoma-ne-del-negalios/
2023.07.19	Įvyko pirmasis Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos posėdis	https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/ivyko-pirmasis-smurto-artimoje-aplinkoje-prevencijos-komisijos-posedis:4170?lang=lt
2023.07.20	Biržuose įvyko pirmasis Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos posėdis	https://www.etaplus.lt/naujiena/birzuose-ivyko-pirmasis-smurto-artimoje-aplinkoje-prevencijos-komisijos-posedis
2023.08.04	Rokiškio socialinės paramos centras	https://www.facebook.com/rokiskiospc/photos/rugpj%C5%AB%C4%8Dio-3-d-roki%C5%A1kio-rajono-savivaldyb%C4%97je-vyko-roki%C5%A1kio-rajono-savivaldyb%C4%97s-sm/305753598490997/?paipv=0&eav=AfaL78OvU8LkWPu27S5AKVGkS9-sZsTqODyLVs4ZG5cpQVYXXq2gaMReN0xVOQffj6o&rdr
2023.09.14	Panevėžio savivaldybėje posėdžiavo Neįgaliųjų reikalų tarybos nariai	https://jp.lt/panevezio-savivaldybeje-posedziavo-neigaliuju-reikalu-tarybos-nariai/
2023.09.15	Panevėžyje įteikti „Social’INGAS 2023“ apdovanojimai	https://jp.lt/panevezyje-iteikti-socialingas-2023-apdovanojimai/
2023.09.15	Panevėžyje įteikti „Social’INGAS 2023“ apdovanojimai	https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/panevezyje-iteikti-socialingas-113c.html
2023.10.02	Socialinio darbuotojo dieną lankėme socialinius partnerius	https://panko.lt/2023/10/02/socialinio-darbuotojo-diena-lankeme-socialinius-partnerius/
2023.11.06	Varžytuvėse dalijosi gėrio pyragu	https://sekunde.lt/leidinys/sekunde/varzytuvese-dalijosi-gerio-pyragu/
2023.11.20	Respublikinėje Panevėžio ligoninėje pristatyta socialinė kampanija „Duoti ar neduoti?“	https://www.youtube.com/watch?v=MIWkujVR0YE
2023.11.28	Apie smurtą artimoje aplinkoje diskutuos su visuomene	https://www.grokiskis.lt/aktualijos/apie-smurta-artimoje-aplinkoje-diskutuos-su-visuomene
2023.12.01	Konferencija „Nuo priklausomo/smurtaujančio iki sėkmingo“	https://www.youtube.com/watch?v=s-Pe4_t3szY
2023.12.13	Smurtas yra smurtautojo, o ne aukos pasirinkimas	https://www.grokiskis.lt/projektiniai/gyvenimas-parastese-tapk-pokycio-dalimi/smurtas-yra-smurtautojo-o-ne-aukos-pasirinkimas
2023.12.23	Šventės ateina ir į Panevėžio globos įstaigas	https://jp.lt/sventes-ateina-ir-i-panevezio-globos-istaigas/

Pirmininkė



Irma Zabulionytė